
22 - 10 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARANÁ

108,090,181,847

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
17,231,332,642

 001 ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL 12,857,054,962

  10 GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ 12,857,054,962
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

8,234,565,988

2,356,168,699

256,410,440

694,725,492

1,114,803,540
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

4,916,521,974

104,000,000

382,819,574

2,465,917,316

365,307,124

174,868,626

288,289,444

10,000,000

811,009,990

419,078,762

652,921,877

40,000,000

37,000,000

49,219,340

102,691,100

27,500,000

394,725,492

300,000,000

1,114,803,540
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PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

17,231,332,642
90,858,849,205
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Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Becas
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

2,425,965,336
1,838,647,440

273,715,200
378,193,998

104,000,000

8,400,000
250,000,000

68,699,976
55,719,598

356,958,750
507,590,776

1,400,000,000
125,655,075

75,712,715

141,423,000
73,884,124

150,000,000

104,389,626
70,479,000

288,289,444

10,000,000

811,009,990

419,078,762

652,921,877

40,000,000

37,000,000

49,219,340

100,077,500
2,613,600

27,500,000

394,725,492

300,000,000

611,736,004
193,067,536
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22 - 10 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARANÁ

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001

 003

ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL 4,374,277,680

  10

  02

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

JUNTA DEPARTAMENTAL

12,857,054,962

4,374,277,680
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OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

200,380,803

323,057,500

1,880,545,000

1,259,675,180

815,000,000

96,000,000
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 540
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PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

200,380,803

182,000,000

12,000,000

129,057,500

42,000,000

1,632,000,000

82,000,000

124,545,000

20,000,000

45,000,000

52,962,500

1,141,712,680

500,000,000

170,000,000

145,000,000

96,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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UN.RES.:
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 845
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Indemnizaciones

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Contratación De Personal Técnico
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Otros Servicios En General

Productos Alimenticios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Becas
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

310,000,000

200,380,803

168,000,000
14,000,000

12,000,000

70,395,000
58,662,500

42,000,000

1,632,000,000

82,000,000

124,545,000

20,000,000

45,000,000

52,962,500

1,141,712,680

500,000,000

170,000,000

145,000,000

54,000,000
30,000,000
12,000,000
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22 - 10 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARANÁ

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
90,858,849,205

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO 90,858,849,205

 01

 02

SECTOR SALUD

SECTOR DE OBRAS PUBLICAS

3,319,711,860

28,394,756,693

  10

  10

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

3,319,711,860

28,394,756,693
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

532,294,490

120,819,197

896,935,437

586,280,413

1,183,382,323

1,164,595,814

1,052,192,148

 140
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PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIO  SOCIAL

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

532,294,490

31,200,000

52,886,909

36,732,288

72,405,000

21,709,937

21,280,000

400,000,000

357,940,500

23,600,000

570,780,413

15,500,000

1,183,382,323

526,539,624

78,983,190

530,309,000

28,764,000

18,192,148

846,200,000

148,549,292
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Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Servicio  Social

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones
Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Sueldos
Aguinaldo

Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

188,893,250
240,516,250
102,884,990

31,200,000

52,886,909

36,732,288

72,405,000

21,709,937

10,640,000
10,640,000

400,000,000

357,940,500

23,600,000

180,000,000
330,780,413

60,000,000

15,500,000

100,530,297
916,352,026
166,500,000

486,036,576
40,503,048

78,983,190

478,686,000
51,623,000

28,764,000

18,192,148

846,200,000
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22 - 10 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARANÁ

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 02

 03

SECTOR DE OBRAS PUBLICAS

SECTOR EDUCATIVO 48,401,775,072

  10

  10

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

28,394,756,693

48,401,775,072
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BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

2,798,581,795

19,366,400,229

4,012,986,707

434,471,126

144,628,960
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 340
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 540
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 120
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 210
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 260
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 280

SERVICIO  SOCIAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

39,250,708

7,675,763

6,200,000

2,684,332,616

100,373,416

18,604,675,819

351,140,910

5,083,500

55,500,000

350,000,000

4,012,986,707

6,750,000

4,300,596

423,420,530

31,800,000

13,497,385

9,081,142

12,000,000

78,250,433
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Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Estudios Y  Proyectos De Inversión

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Remuneración Extraordinaria

Aporte Jubilatorio Del Empleador

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

148,549,292

39,250,708

5,162,300
2,513,463

6,200,000

2,323,332,616
361,000,000

100,373,416

3,358,837,215
1,578,844,329
3,345,047,263

729,923,565
1,285,000,000
8,307,023,447

351,140,910

5,083,500

55,500,000

350,000,000

1,068,430,864
1,594,692,925
1,349,862,918

6,750,000

4,300,596

142,761,060
125,537,750

26,064,220
129,057,500

31,800,000

13,497,385

9,081,142

12,000,000

37,905,000
40,345,433
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22 - 10 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARANÁ

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 03

 04

SECTOR EDUCATIVO

SECTOR DESARROLLO PRODUCTIVO Y MEDIO AMBIENTE 4,252,878,076

  10

  10

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

48,401,775,072

4,252,878,076
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 300

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

109,666,925

10,412,040,065

37,300,967,996

25,811,500

71,948,976

544,931,564

 320

 330

 360

 520

 540

 840

 870

 140

 210

 230

 240

 260

 270

 280

 320

 330

 340

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

41,280,000

58,318,756

10,068,169

10,407,040,065

5,000,000

34,409,235,976

2,891,732,020

25,811,500

11,580,000

14,377,626

18,000,000

2,801,000

17,392,750

7,797,600

1,696,820

23,860,666

12,672,581
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 001
 006
 007
 008
 011

 008
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 008

 001

 001

 007

 007

 007
 008

 007

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Combustibles Y Lubricantes

Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Becas
Becas
Becas
Becas
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Honorarios Profesionales

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

41,280,000

58,318,756

10,068,169

1,482,769,203
3,947,110,822
2,925,589,150
1,169,325,676

182,245,214
700,000,000

5,000,000

17,000,000
275,150,000
114,000,000

96,000,000
189,920,653

23,288,780,782
2,368,266,493
5,224,537,485
1,332,070,218
1,503,510,345

450,000,000
369,874,700
288,394,562
124,191,632

1,659,271,126

25,811,500

9,000,000
2,580,000

14,377,626

18,000,000

2,801,000

17,392,750

7,797,600

1,696,820

8,122,500
15,738,166

3,072,581
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22 - 10 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARANÁ

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 04

 05

SECTOR DESARROLLO PRODUCTIVO Y MEDIO AMBIENTE

SECTOR DESARROLLO SOCIAL 6,029,727,504

  10

  10

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

4,252,878,076

6,029,727,504

 500

 800

 200

 300

 500

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

2,449,233,342

1,160,952,694

608,806,540

73,938,670

524,090,000

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 840

 870

 210

 230

 240

 260

 270

 280

 320

 330

 340

 360

 390

 520

 540

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

19,654,000

327,243,175

159,804,322

770,293,342

1,637,500,000

41,440,000

357,983,665

802,969,029

1,800,000

43,912,327

7,850,000

5,301,000

547,007,996

2,935,217

3,100,000

2,292,350

57,200,000

8,346,320

3,000,000

459,090,000

65,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 340

 350

 360
 360

 390

 520
 520

 530
 530

 540

 842
 842

 874
 874
 874

 210

 230

 240

 260

 270
 270

 280

 320

 330

 340

 360

 390

 520

 540

 30

 30

 30
 30

 30

 30
 30

 10
 30

 30

 10
 30

 10
 30
 30

 10

 30

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 008

 007

 007
 008

 007

 007
 011

 001
 011

 007

 001
 007

 001
 007
 011

 001

 007

 007

 008

 007
 008

 007

 007

 007

 007

 007

 007

 008

 007

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social
Servicio  Social

Otros Servicios En General

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

9,600,000

19,654,000

299,756,635
27,486,540

159,804,322

170,293,342
600,000,000

37,500,000
1,600,000,000

41,440,000

250,480,086
107,503,579

121,384,646
49,526,776

632,057,607

1,800,000

43,912,327

7,850,000

5,301,000

224,007,996
323,000,000

2,935,217

3,100,000

2,292,350

57,200,000

8,346,320

3,000,000

459,090,000

65,000,000
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22 - 10 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARANÁ

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 05

 06

SECTOR DESARROLLO SOCIAL

INDUSTRIA, COMERCIO, TURISMO Y RELACIONES EXTERIORES 460,000,000

  10

  10

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ

6,029,727,504

460,000,000

 800

 200

 300

 500

 800

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

4,822,892,294

316,000,000

10,000,000

50,000,000

84,000,000

 830

 840

 870

 230

 260

 270

 280

 330

 340

 540

 840

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

1,075,369,388

3,021,252,477

726,270,429

75,000,000

18,742,858

201,257,142

21,000,000

5,000,000

5,000,000

50,000,000

84,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 831
 831

 842
 842
 846
 846

 874
 874

 230

 260

 270

 280

 330

 340

 540

 842

 10
 30

 10
 30
 30
 30

 10
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001
 008

 001
 008
 007
 008

 001
 008

 008

 008

 008

 008

 008

 008

 008

 008

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional
Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

475,369,388
600,000,000

1,039,532,133
981,720,344
500,000,000
500,000,000

163,870,429
562,400,000

75,000,000

18,742,858

201,257,142

21,000,000

5,000,000

5,000,000

50,000,000

84,000,000
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